
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33965 Sexta-feira, 30 DE AGOSTO 2019

RESUMO DE PORTARIA DE  REMOÇÃO
PORTARIA Nº , 358 DE 20 DE AGOSTO DE 2019.

Servidor: ADAIR DA SILVA ELLERES
Matrícula: 54196357/ 3
Cargo/Lotação: MEDICO / FPEHCGV
De: Serviço de Unidade de Terapia Intensiva - UTI
Para: Serviço de Clínica Médica
Data da remoção: 01/08/2019
Obs.: Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 33.936 de 
28/08/2019.

Protocolo: 469029
RESUMO DE PORTARIA DE  REMOÇÃO

PORTARIA Nº , 373 DE 27 DE AGOSTO DE 2019.
Servidor: REGINA KELI FERREIRA FELIX
Matrícula: 54187845/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
De:  Diretoria Assistêncial
Para: Serviço de Clínica Ginecológica e Obstetrícia
Data da remoção: 21/08/2019

Protocolo: 469015
PORTARIA Nº397, DE 27 DE AGOSTO DE 2019.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de 
24/07/2019.
RESOLVE:
EXCLUIR, para fi ns de ajuste funcional, o nome do servidor abaixo 
relacionado da PORTARIA Nº. 326 de 01/04/2019, publicada no DOE 
n° 33.960 de 23/08/2019, que concedeu férias ao(s) servidor(es) da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, 
no mês de SETEMBRO/2019.

MATRICULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERIODO CONCEDIDO

57197958/ 1 NANCY HELENA DUARTE DO 
COUTO 09/06/2018 a 08/06/2019 01/09/2019 a 30/09/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

PORTARIA Nº 394, DE 27 DE AGOSTO DE 2019.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de 
24/07/2019.
RESOLVE:
EXCLUIR, para fi ns de ajuste funcional, o nome da servidora abaixo 
relacionada da PORTARIA Nº. 204 de 29/05/2019, publicada no DOE 
n° 33.885 de 31/05/2019, que concedeu férias ao(s) servidor(es) da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, 
no mês de JULHO/2019.

MATRICULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERIODO CONCEDIDO

57188534/ 1 KELLY CRISTINA GONCALVES 
MARTINS 12/07/2017 a 11/07/2018 01/07/2019 a 30/07/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

PORTARIA Nº 398, DE 28 DE AGOSTO DE 2019.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de 
24/07/2019.
RESOLVE:
EXCLUIR, para fi ns de ajuste funcional, o nome da servidora abaixo 
relacionada da PORTARIA Nº. 326 de 19/08/2019, publicada no DOE 
n° 33.960 de 23/08/2019, que concedeu férias ao(s) servidor(es) da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, 
no mês de SETEMBRO/2019.

MATRICULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERIODO CONCEDIDO

5933726/ 1 ANA AMELIA LANGANKE 
PEDROSO 01/06/2018 a 31/05/2019 02/09/2019 a 01/10/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 469081

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR.
Ato: RESCISÃO CONTRATUAL
Término de vínculo: 01/08/2019
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: ALIANI DO ROSARIO PANTOJA
Órgão/Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL
Ato: RESCISÃO CONTRATUAL
Término de vínculo: 01/08/2019

Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: KAYO LUIS FONSECA MELO
Órgão/Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 469004

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 091/2019, de 29/08/2019
Nome: NIELE CAROLINE MEDEIROS VELOSO
Matrícula: 5890970/ 2
Cargo/ Lotação: FONOAUDIOLOGO /FPEHCGV

Protocolo: 469102

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 348 DE 21 DE AGOSTO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 
de Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Circlayton José Borges Carneiro (Matrícula Nº 
5150060/4) para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 142/2019 – OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA
OBJETO:  Contratação de empresa especializada na prestação de servi-
ços em manutenção corretiva, com fornecimento de peça, para 01 (uma) 
PROCESSADORA DE IMAGENS PARA VIDEO-ENDOSCOPIO CV 180, marca 
OLYMPUS, NS: 7102415, pertencente ao setor de SADT, existente nesta 
Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: Início em 21/08/2019 e término em 20/02/2020
PROCESSO Nº 207362/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 21/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 468743

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 142/2019
Objeto: CONTRATACÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PE-
ÇAS, PARA 01 (UMA) PROCESSADORA DE IMAGENS PARA VIDEO-ENDOS-
COPIO CV 180, MARCA OLYMPUS, NS:7102415 PERTENCENTE AO SETOR 
DE SADT, EXISTENTE NESTA FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLINICAS GASPAR 
VIANNA.
Valor: R$ 13.882,79 (TREZE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS 
E SETENTA E NOVE CENTAVOS)
Data de Assinatura: em 21/08/2019
Vigência: Início em 21/08/2019 e término em 20/08/2019
Inexigibilidade nº 21/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 648338
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA
Endereço: Rua do Rocio, 430- 2° Andar – São Paulo – SP – CEP 04552-
906 Brasil
São Paulo - SP - CEP: 04552-906
Telefone (011) 3046-6421
E-mail: eliana.oliveira@olympus.com
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 468747

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 66/2019
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Medicamentos de Uso Geral – comprimidos, para atender a 
necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia inten-
siva, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de 
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimen-
to nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br


